



مرجع قانونی تصمیم گرفت موقتاً ابلاغ نشود تا اصلاحیه‌ای از سوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری تهیه و به مجلس ارسال شود. مجید انصاری افزود: «ما هم مشغول این کار هستیم.» منظور معاون حقوقی رئیس جمهور از مرجع قانونی، همان شورای عالی امنیت ملی است. جایی که طبق نظرات شورای نگهبان و آرای برخی مراجع قضایی، مصوبات آن چنانچه در چهارچوب صلاحیت موضوعی آن تصویب شوند، عملاً در جایگاهی هم‌تراز و حتی در مواقعی بالاتر از قوانین جاری قرار می‌گیرند و به دلیل ساختار مستقل نهاد تصویب‌کننده آن، با وضع قوانین و مقررات بعدی قابل نسخ یا تغییر نیستند. اما سؤال این است درحالی که معاونت حقوقی رئیس جمهور درحال تدوین اصلاحیه‌ای برای این مصوبه است، چرا برخی برای اجرای آن اصرار دارند؟ آیا عملاً این مصوبه اجرایی شده است و کسی از آن خبر ندارد؟

#### تصویب و اجرای خاص؟

قانون عفاف و حجاب به‌رغم فراگیری و بحث‌های بسیاری که درباره آن شکل گرفت، عملاً به‌صورت خاصی تصویب شد. بررسی این مصوبه با تصویب نمایندگان مجلس یازدهم به یک کمیسیون مشترک سپرده شد. فقط پس از طی کردن فرآیند تبدیل این مصوبه به قانون بود که برخی جزئیات آن منتشر شد. اکنون به نظر می‌رسد برای اجرای آن هم چنین فرآیندی درحال طی شدن است.

نویسی (بر) قابل اجرا بودن، معطوف بودن به نیازهای واقعی و جلب مشارکت حد اکثری مردم (قوانین تأکید دارد. بر همین اساس) رئیس جمهوری پزشکبان امروز ۱۵ اسفند- تأکید کردند قانون عفاف و حجاب را نمی‌توانم اجرا کنم، چون برای مردم مشکل ایجاد می‌کند و من در مقابل مردم نخواهم ایستاد.» این اظهارنظر معاون اجرایی رئیس جمهور و اشاره به تاریخ معینی، یعنی ۱۵ اسفندماه، آیا می‌تواند معنای خاصی داشته باشد؟ آیا در این تاریخ، یعنی ۱۵ اسفندماه، جلسه خاصی برگزار شده است؟ آیا شورای عالی امنیت ملی در این روز جلسه داشته یا جلسه دیگری برگزار شده است که در آن، دیگر حاضران، یعنی غیر از رئیس جمهوری، خواهان اجرای قانون عفاف و حجاب شدند؟ در زمانی که قائم پناه این متن را منتشرکرد، چنین سؤالاتی مطرح نشد. اما حالا پس از اظهارنظر علی نیکزاد نایب رئیس مجلس مبنی بر اینکه «یک جوری این قانون اجرا شود» آن اظهارنظر قائم پناه را پرمعنی کرده است .

#### دولت به دنبال تدوین اصلاحیه

این تپاوپها از سوی برخی از نمایندگان مجلس برای اجرا و ابلاغ این مصوبه درحالی است که به تازگی جحت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور اعلام کرد: «درباره حجاب قانونی نوشته شد اما بخش‌هایی از آن غیرقابل اجراست و بنابر مصلحت،

با توجه به همزمانی اجرای قانون حجاب با سالگرد اغتشاشات ۱۴۰۱ و برخی حوادث منطقه‌ای، در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی تصمیم گرفته شد اجرای این مصوبه با تأخیر انجام شود تا تمهیدات اجرایی لازم فراهم گردد. با این حال، برخلاف شایعات، شورای عالی امنیت ملی هیچ مصوبه‌ای درباره توقف این قانون نداشته و هیچ رای‌گیری یا اجماعی در این زمینه صورت نگرفته است؛ لذا این قانون در شرایط مناسبی ابلاغ و اجرایی خواهد شد.» معلوم نیست شرایط مناسبی که این نماینده مجلس از آن صحبت می‌کند، چه زمانی است؟ آیا به نظر بانکی‌پور و دیگر حامیان این مصوبه، وضعیت کشور در همین دو سه ماهه، آنقدری با آذرمه توفیر پیدا کرد که بتوان این قانون را اجرا کرد؟

#### قائم پناه: دولت اجرا نمی‌کند

شواهد نشان می‌دهد این قانون از سوی دولت ابلاغ نشده است. بنابراین اگر بنا بر اجرای آن باشد که هنوز معلوم نیست اجرا شده یا نشده است، باید جای دیگری این مصوبه را برای اجرا ابلاغ کرده باشد. اینکه دولت این قانون را ابلاغ نکرده و نخواهد کرد، امری است که از اظهارات چندی پیش محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور فهمیده می‌شود. قائم‌پناه در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «بند ۹ سیاست کلی نظام، درباره اصول قانون‌گذاری و قانون



حضور تعداد اندک تحصن کنندگان در مقابل مجلس شورای اسلامی در میدان بهارستان و سخنرانی نایب رئیس جمع آنان، بار دیگر موضوع قانون عفاف و حجاب را به سرخط خبرها رساند



عکس: جباران

## سرنوشت قانون عفاف و حجاب روشن نیست

# ابهام در اجرای یک قانون

### گزارش

البته شکی نیست که رعایت حجاب امری قطعی و مورد پذیرش و اجماع مقام معظم رهبری و همه علما است. اما در مورد قانون و مصوبه اخیر مجلس اجتهادها کاملاً متفاوت است. برخی بر لزوم کار فرهنگی تأکید می‌کنند و برخی دیگر بر عملیاتی کردن یک قانون قابل اجرا و دیگران نیز هودار پر و پا قرص اجرای همین مصوبه موجود هستند.

#### احیای دوباره یک مسأله

حضور تعداد اندک تحصن کنندگان در مقابل مجلس شورای اسلامی در میدان بهارستان و سخنرانی نایب رئیس مجلس در جمع آنان، بار دیگر موضوع قانون عفاف و حجاب را به سرخط خبرها رساند. این قانون مصوب مجلس شورای اسلامی که آذرمه استال و پس از کش و قوس‌های فراوان اجرایی آن با مصوبه شورای عالی امنیت ملی به تعویق افتاد، اما حالا رزمه اجرای این قانون به گوش می‌رسد، جریمه‌های تعیین شده برای متخلفان در این قانون، کم سابقه است.

کسی نمی‌دانست در قانون عفاف و حجاب چه چیزی تصویب شده است. حالا همین بی‌خبری درباره اجرای این مصوبه تکرار شده است. امروز کسی نمی‌داند آیا این قانون اجرا شده است؟ آیا این قانون اجرا نشده است؟ آیا کل این مصوبه اجرایی می‌شود؟ آیا کل آن اجرا نمی‌شود؟ آیا بخش‌هایی از مصوبه اجرا می‌شود؟ آیا این بخش‌هایی که قرار است اجرا شود، در برخی از استان‌ها اجرا می‌شود؟ آیا بخش‌های خاصی از این قانون که قرار است اجرا شود، در همه استان‌ها اجرا می‌شود؟ تعجب ندارد اگر درباره یک مصوبه، این همه سؤال و ابهام وجود داشته باشد. این ابهام ساخته رسانه‌ها یا مردم نیست؛ این ابهام ناشی از اظهارنظر چهره‌های سیاسی و نمایندگانی است که درباره اجرا شدن یا نشدن آن صحبت می‌کنند.

### رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در گفت‌وگو با ایرنا:

## صنعت نظامی ایران تحریم‌ها را شکست داد

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: تمرزهای هوایی یکی از اقلامی بود که می‌توانست تحریم‌ها را بر ما تحمیل کند، اما امروز در تمامی حوزه‌های تمرزهای هوایی موفق به ساخت و تست آن‌ها شده‌ایم. امیرسرتیپ خلایق افسین خواجه فرد در گفتگو با ایرنا درخصوص اقتدار دفاعی کشور، گفت: اقتدار دفاعی ما به حدی است که می‌توانیم مرزهای کشور را برقرار کنیم و دشمن را از طمع به این سرزمین برحذر کنیم. امروز این موضوع در میدان عمل به وضوح برای همه قابل مشاهده است. وی در ادامه گفت: دفاع شرط عقل است و هرچه در حوزه دفاعی قوی‌تر باشیم، به طور قطع سایر بخش‌های کشور راحت‌تر می‌توانند در زمینه توسعه و رفع مشکلات کشور گام بردارند. بنابراین باید امنیت را برقرار کنیم و بر همین اساس در بخش هوا به توفیقات خوبی دست یافته‌ایم. همچنین در بخش‌های مبنی، دریایی و در پدافند، اقتدار خوبی داریم اما به طور متوقف نیستیم و آینده‌ای بسیار روشن را ترسیم می‌کنیم.

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع درباره این که رزمایش‌های نظامی چه تأثیری می‌توانند بر آمادگی نیروها داشته باشند، گفت: رزمایش‌ها

تمرین نزدیک به واقعیت نبرد است و برای هماهنگی فرماندهان با صفوف خود و همکاری با نیروهای دیگر در جنگ‌های شبکه‌محور و هم‌افزا است به طور قطع تمرین‌هایی که هر نیرو حداقل پنج یا شش بار در سال انجام می‌دهد، به پویایی و آمادگی نیروها کمک شایانی می‌کند. سرتیپ خواجه فرد درباره همکاری با ناوگان هوایی کشور گفت: وزارت دفاع به دلیل تحریم‌ها اگر همکاری خوبی با ناوگان هوایی نداشته باشد مشکل ایجاد می‌شود بنابراین کارهای فنی هواپیماهای تجاری که در کشور فعال هستند را در تمامی ابعاد انجام می‌دهیم و در واقع تاب‌آوری ناوگان را افزایش داده‌ایم. همچنین در حوزه‌های دیگر نیز خدماتی ارائه می‌دهیم به عنوان مثال در زمینه پهپادها با توجه به موفقیت‌های حاصل شده در بخش نظامی، تلاش کرده‌ایم تا در بخش‌های غیرنظامی نیز از پهپادها خدماتی را به ملت ارائه دهیم که یک نمونه آن پهپاد سمپاش است که توسط شرکت‌های دانش‌بنیان فعال شده است. وی افزود: از دیگر نمونه‌ها، می‌توان به پهپاد مهاجر ۶ اشاره کرد که در حوزه نقشه‌برداری فعالیت‌های زیادی دارد و همچنین پهپاد آتش‌نشان که قابلیت پرواز در ارتفاعات ساختمان‌های مرتفع را دارد و

## آگهی مناقصه عمومی دومرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی

نوبت‌اول

**موضوع: تأمین PARTS FOR FISHER GLOBE VALVE****شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام)** در نظر دارد تأمین PARTS FOR FISHER GLOBE VALVE را از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخدرج آگهی به تاریخهای (وب‌سایت) پتروشیمی جم به آدرس [WWW.JPCOMPLEX.IR](http://WWW.JPCOMPLEX.IR) مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وب‌سایت) دریافت (دانلود) نمایند. درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۶۵۴۴۵ داخلی ۳۴۶ تماس حاصل نمایند.**الف- شرح مختصر کار:**

تأمین PARTS FOR FISHER GLOBE VALVE

**ب- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** (۲۰۰۰ یورو)**ج- مهلت تصمیم‌گیری در مناقصه:** ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ و دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷**د- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وب‌سایت پتروشیمی جم:** چهارشنبه

مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰

**آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د):** شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰**تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج):** پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.**ج- برخی نکات مهم:** شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش‌نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) تحویل دبیرخانه شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت شود. شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در مناقصه، برای ندایم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.**توضیح:** درصورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی‌باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تأیید صلاحیت، هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.**تلفن تماس:** ۰۲۱- ۸۸۶۵۴۴۵ **شماره فکس:** ۰۲۱- ۸۸۶۶۴۸۴**روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم**

## مجازات سخت‌تر نتیجه معکوس می‌دهد

۳۳

یادداشت

**محمد تقی  
فاضل مبدی**  
عضو مجمع  
محققین حوزه  
علمیه قم

اکنون در جامعه ما بحث قانون حجاب و رویکرد به آن به یک چالش تبدیل شده است. زیرا امروز مجلس شورای اسلامی برای ترک امر حجاب جریمه نقدی در نظر گرفته است. به باور من، هرچه مجازات برای ترک حجاب سخت‌تر شود، نتیجه معکوس خواهد داشت. به طور کلی اساس احکام اسلامی بر این است که جریمه به یک نتیجه مطلوب منتهی شود. با تجربه سال‌های دراز به این نتیجه رسیده‌ایم که این نوع برخورد با حجاب نتیجه معکوس داده است. پس چرا همچنان بر این رویکرد اصرار داریم؟ این رویکرد برخی نمایندگان که دولت را ملزم به اجرای آن می‌کنند، بلکه به نتیجه‌ای که مجلس

در پی آن است هم نخواهد رسید. به جای استفاده از ابزارهایی مانند جریمه و شلاق، باید در تبلیغ و ترویج حجاب کوشید. پیامبر اسلام(ص) و امام علی(ع) در صدر اسلام چنین رویکردی برای اجرای وظایف دینی در جامعه نداشتند. ایران با انبوهی از مشکلات اقتصادی مواجه است و با تورم در مسکن و خودرو و کاهش ارزش پول ملی در حال جنگیدن است.

دهه‌ها مشکل اساسی در کشور وجود دارد. زیرا بنیاد اسلام بر حل مشکلات اساسی مردم است و پیاده کردن امور دینی با زبان نرم و اخلاق نیکو و رفتار الهی. تازمانی که این مشکلات حل نشود، پرداختن به مسائل دیگر درست نیست. امروز دختران و پسران جامعه ما به دلیل وجود این مشکلات و حل نشدن آنها امید خود را از دست داده‌اند و آینده مبهمی در پیش رو متصور هستند.

## تمدید آگهی مزایده عمومی واگذاری سهام (نوبت دوم)



**پیرو آگهی تمدید مزایده عمومی واگذاری سهام توسط شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، منتشره در صفحه ۲ (دو) روزنامه ایران، روز دوشنبه ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۳ در خصوص واگذاری ۵،۰۰۰،۰۰۰ سهام با نام شرکت ارزش ماندگار خلیج فارس (سهامی خاص) معادل ۱۰۰ (صد) درصد از سهام شرکت مذکور بصورت نقد و اقساط از طریق مزایده عمومی، بدین وسیله آخرین مهلت تحویل پیشنهادات تا ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ تمدید می‌گردد.**

**متقاضیان و یا نمایندگان ایشان می‌توانند حداکثر تا تاریخ و ساعت مذکور، پیشنهادات خود را در پاکت در بسته به نشانی: تهران- میدان هفت‌تیر- بلوار کریم‌خان زند- پلاک ۳۸- ساختمان شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس- طبقه پنجم- واحد مدیریت سرمایه‌گذاری، برنامه‌ریزی و تحلیل مالی گروه، تحویل و رسید دریافت نمایند.**

**شایان ذکر است مهلت دریافت اسناد مزایده تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ تمدید می‌گردد. متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند در ساعات اداری (۸ الی ۱۶) و حداکثر تا تاریخ و ساعت فوق الذکر به نشانی: تهران- میدان هفت‌تیر- بلوار کریم‌خان زند- پلاک ۳۸- ساختمان شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس- طبقه پنجم- واحد مدیریت سرمایه‌گذاری، برنامه‌ریزی و تحلیل مالی گروه، مراجعه و ضمن ارائه مدارک شناسایی با معرفی‌نامه معتبر نسبت به اخذ اسناد مزایده اقدام نمایند.**

**جلسه بازگشایی پاکت‌ها ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ در محل دفتر مرکزی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به نشانی: تهران- میدان هفت‌تیر- بلوار کریم‌خان زند- پلاک ۳۸- ساختمان شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس- طبقه پنجم- واحد مدیریت سرمایه‌گذاری، برنامه‌ریزی و تحلیل مالی گروه، برگزار خواهد گردید. متقاضیان با ارائه معرفی‌نامه معتبر به نمایندگان خود می‌توانند در جلسه مذکور حضور داشته باشند.**

**لازم به ذکر است سایر اطلاعات و جزئیات اسناد مزایده به قوت خود باقی است.**

**ضمناً اشخاص حقیقی و یا حقوقی که بر اساس آگهی مزایده مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ و یا آگهی تمدید آن مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ در مهلت مقرر مندرج در آگهی مذکور، پاکت پیشنهاد قیمت خود را تحویل داده‌اند، درصورت تمایل می‌توانند پاکت مذکور را مجدداً تحویل گرفته و پیشنهاد جدید خود را در مهلت مقرر در این آگهی به آدرس فوق‌الذکر مجدداً تحویل دهند.**

## شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس